

4. Artikulua. Interesak ordaintzeko prozedura.

4.1. Jaulkipen honetako interesen ordainketa-zerbitzua, jaulkipenean laguntzen duten finantzaketa artekari bidez egingo da.

4.2. Baloreak aurreko apartaduan aipatutako finantzaketa artekariaren eskutan egon daitezenean, artekari horiek balore horien interesak Herriogasun eta Dirubideetarako Sailari eskatuko dizkiote ordainketa-epe bakoitza heldu baino hamar egun lehenago, doakienei ordaindu ahal izateko.

4.3. Baloreak beste edukizaille batzuren eskutan egon daitezenean, ordainketa hori ere, aipatutako finantzaketa artekari bidez egingo da eta, ordainketa-eskubidea erabili ahal izateko, horien aurrean titulok aurkeztu beharko dira eta horrek horri dagokion murtziloari bide emango dio.

4.4. Bi kasuetan, dagokion epemugako interesak eskuratzeko eskubideak erabili direnaren diligenzia egingo du entitate ordaintzaileak.

4.5. Ordainketa egitea eskatzen zaion finantzaketa entitateak, bere eskutan gordeko ditu horri dagokion titulok, Herriogasun eta Dirubideetarako Sailak haren alde ordainketa egin duenaren agindua eman arte, tituludunak, finantzaketa erakundearekin egin dezan itunaren modura, epemugako zenbatekoa berma dezan salbu.

5. Artikulua. Amortizazioak ordaintzeko modua.

5.1. Aurreko artikuluan aipatutako finantz-arteakari bitartez egingo da jaulkipen honetako amortizazioen ordainketa zerbitzua.

5.2. Amortizazioen ordaintzetarako prozedura, salbuespen batez, hots, interesak esaten duen tokian amortizazioak ulertuz, laugarren artikuluan ezarritako bera izango da.

Gasteiz, 1988.eko ekainak 8.

Herriogasun eta Dirubideetarako Sailburua,
FERNANDO SPAGNOLO DE LA TORRE.

**HIRIGINTZA, ETXEBIZITZA
ETA INGURUGIRO SAILA**

1242

Eusko Jaurlaritzako Hirigintza, Etxebizitza eta Ingurugiro Saileko 1988.eko maiatzaren 6ko AGINDUA, Euskal Herriko Autonomia Elkartekeko Administrazioarenak izan, Sustapen Publikoko diren eta Babes Ofizialpeko Etxebizitzen esleipenari buruzkoa. (Hutsen zuzenketa)

1988.eko maiatzaren 24eko Euskal Herriko Aldizkari Ofizialean, 99 zenbakia duen alean alegia, argitaratu izan zen aipatutako Aginduan zenbait huts egin zenez oharturik, ondoren horiei dagokien zuzenketa egiten da:

2976 orrialdean, 9. artikuluan, 3 zenbakian, lehenengo idazatik azkeneko lerroan, «Agindu honetako 5,3 artikuluan» dioenean, «Agindu honetako 5,5 artikuluan» esan behar du.

2980 orrialdean, 19. artikuluan, 1 zenbakian, bigarren idazatian, «...ren ...(-e)ko .../1988 Legean ezarritakoaren

Artículo 4.- Procedimiento para el pago de intereses.

4.1. El servicio de pago de intereses de esta emisión se realizará por medio de los intermediarios financieros colaboradores en la misma.

4.2. En caso de que los valores estén en poder de los intermediarios financieros citados en el apartado anterior, éstos reclamarán al Departamento de Hacienda y Finanzas, en los diez días anteriores a cada vencimiento, los intereses de los mismos para su abono a los interesados.

4.3. Cuando los valores permanezcan en poder de otros tenedores, el pago se realizará asimismo a través de los intermediarios financieros ya citados, ante los que se presentarán los títulos para ejercitar el derecho al cobro, lo que dará lugar a la reclamación correspondiente.

4.4. En ambos casos, por la entidad pagadora se consignará diligencia de haberse ejercitado los derechos de cobro de los intereses del vencimiento respectivo.

4.5. La entidad financiera ante la cual se reclame el cobro, retendrá en su poder los títulos correspondientes hasta que esté ordenado el pago, a favor de la misma, por el Departamento de Hacienda y Finanzas, salvo que el titular garantice el importe del vencimiento en los términos que con la misma convenga.

Artículo 5.- Procedimiento para el pago de amortizaciones.

5.1. El servicio de pago de amortizaciones de esta emisión se realizará por medio de los intermediarios financieros ya citados en el artículo anterior.

5.2. El procedimiento para el pago de amortizaciones será el mismo que el establecido en el artículo cuarto, con la salvedad de que deben entenderse amortizaciones donde dice intereses.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de Junio de 1988.

El Consejero de Hacienda y Finanzas,
FERNANDO SPAGNOLO DE LA TORRE.

**DEPARTAMENTO DE URBANISMO,
VIVIENDA Y MEDIO AMBIENTE**

1242

ORDEN de 6 de Mayo de 1988, del Departamento de Urbanismo, Vivienda y Medio Ambiente del Gobierno Vasco, sobre adjudicación de Viviendas de Protección Oficial de Promoción Pública, propiedad de la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco. (Corrección de errores)

Advertidos errores en el texto de la citada Orden publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, número 99, de 24 de Mayo de 1988, se procede a continuación a la oportuna corrección:

En la página 2976, artículo 9, número 3, última línea del primer párrafo, donde dice: «el artículo 5,3 de esta Orden.», debe decir: «el artículo 5,5 de esta Orden.»

En la página 2980, artículo 19, número 1, segundo párrafo, donde dice: «a lo establecido en la ley .../1988,

arabera.» dioenean, «apirilaren 15eko 7/1988 Legean ezarritakoaren arabera.» esan behar du.

Orrialde berean, gaztelerazko testuan, 19. artikuluan, 2 zenbakian, lehenengo idazatian, «siempre que existan motivos justificadas» dioenean, «siempre que existan motivos justificados».

2981 orrialdean, gaztelerazko testuan, 20. artikuluan, 1 zenbakian, b) letran, «respecto de los que no exista» dioenean, «respecto de las que no exista» esan behar du.

2987 orrialdean, I Eraskinean, beheko koadroan, azkeneko lerroan, «Nº Afiliado a la Seg. Social (cónyuge)» dioenean, «Nº Afiliado a la Seg. Social (cónyuge)» esan behar du.

2988 orrialdean, I Eraskinean, goiko koadroan, lehenengo lerroan, «Ingresos brutos anuales» dioenean, «Ingresos brutos anuales» esan behar du.

Orrialde berean, I Eraskinean, 101 zenbakian, «establecimientos de beneficencia» dioenean, «establecimientos de beneficencia» esan behar du.

Orrialde berean, I Eraskinean, 102 zenbakian, «subarrendo o en precario» dioenean, «subarriendo o en precario» esan behar du.

Orrialde berean, I Eraskinean, 104 zenbakian, «Alojamiento en convivencia» dioenean, «Alojamiento en convivencia» esan behar du.

Orrialde berean, I Eraskinean, 108 zenbakian, «viviendas de superficie útil total, inferiores a 27 m²» dioenean, «viviendas de superficie útil total inferior a 27 m²» esan behar du.

2991 orrialdean, gaztelerazko testuan, I Eraskinean, B) letran, bigarren idazatian, «Si hay minusválidos a su cargo» dioenean, «Si hay minusválidos a su cargo» esan behar du.

Orrialde berean, gaztelerazko testuan, I Eraskinean, C) letran, bigarren idazatian, «el Ayuntamiento podrá solicitarle» dioenean, «el Ayuntamiento podrá solicitarle» esan behar du.

Orrialde berean, gaztelerazko testuan, I Eraskinean, C) letran, hirugarren idazatian, «Los que justifiquen sus ingresos» dioenean, «Los que justifiquen sus ingresos» esan behar du.

2992 orrialdean, gaztelerazko testuan, I Eraskinean, laugarren lerroan, «Por cada miembros que exceda» dioenean, «Por cada miembro que exceda» esan behar du.

Orrialde berean, gaztelerazko testuan, II Eraskinean, b) letran, 4 zenbakian, «útil total inferiora veintisiete metros» dioenean, «útil total inferior a veintisiete metros» esan behar du.

2993 orrialdean, gaztelerazko testuan, II Eraskinean, i) letran, «amenace la seguridad de sus ocupantes» dioenean, «amenace la seguridad de sus ocupantes» esan behar du.

de ... de ...», debe decir: «a lo establecido en la ley 7/1988, de 15 de Abril.»

En la misma página, artículo 19, número 2, primer párrafo, donde dice: «siempre que existan motivos justificadas», debe decir: «siempre que existan motivos justificados».

En la página 2981, artículo 20, número 1, letra b), donde dice: «respecto de los que no exista», debe decir: «respecto de las que no exista».

En la página 2987, Anexo I, cuadro inferior, última línea, donde dice: «Nº Afiliado a la Seg. Social (cónyuge)», debe decir: «Nº Afiliado a la Seg. Social (cónyuge)».

En la página 2988, Anexo I, cuadro superior, primera línea, donde dice: «Ingresos brutos anuales», debe decir: «Ingresos brutos anuales».

En la misma página, Anexo I, número 101, donde dice: «establecimientos de beneficencia», debe decir: «establecimientos de beneficencia».

En la misma página, Anexo I, número 102, donde dice: «subarrendo o en precario», debe decir: «subarriendo o en precario».

En la misma página, Anexo I, número 104, donde dice: «Alojamiento en convivencia», debe decir: «Alojamiento en convivencia».

En la misma página, Anexo I, número 108, donde dice: «viviendas de superficie útil total, inferiores a 27 m²», debe decir: «viviendas de superficie útil total inferior a 27 m²».

En la página 2991, Anexo I, letra B), segundo párrafo, donde dice: «Si hay minusválidos a su cargo», debe decir: «Si hay minusválidos a su cargo».

En la misma página, Anexo I, letra C), segundo párrafo, donde dice: «el Ayuntamiento podrá solicitarle», debe decir: «el Ayuntamiento podrá solicitarle».

En la misma página, Anexo I, letra C), tercer párrafo, donde dice: «Los que justifiquen sus ingresos», debe decir: «Los que justifiquen sus ingresos».

En la página 2992, Anexo I, línea cuarta, donde dice: «Por cada miembros que exceda», debe decir: «Por cada miembro que exceda».

En la misma página, Anexo II, letra b), número 4, donde dice: «útil total inferiora veintisiete metros», debe decir: «útil total inferior a veintisiete metros».

En la página 2993, Anexo II, letra i), donde dice: «amenace la seguridad de sus ocupantes», debe decir: «amenace la seguridad de sus ocupantes».